
F 

NOVÉ EKOBODY 

za kompostování 
www.mojeodpadky.cz/bludov 
své bodové ohodnocení najdete po přihlášení na 

za kompostování 

Kompostování rostlinných zbytků z kuchyně a ze zahrady je nejen ekologicky, ale také 
ekonomicky nejefektivnější způsob, jak s tímto druhem „odpadu“ nakládat. Slovo 
odpad je záměrně v uvozovkách, protože právě tím, že tyto zbytky skončí ve 
vašem kompostéru, se odpadem nestanou. Jedná se tedy o předcházení vzniku 
odpadů. Vzhledem k tomu, že náklady na svoz odpadů stále rostou, rozhodli jsme se 
občany, kteří využívají tuto variantu, a svoz hnědých nádob využívají minimálně nebo 
vůbec, patřičně odměnit. Nově od 1. 10. 2023 tedy budou moci občané, kteří 
kompostují, získat až 18 EKO bodů na osobu navíc. 

JAK TO BUDE FUNGOVAT? 
EKO body za kompostování (BK) jsou udělovány na základě množství odevzdaného 
směsného odpadu na osobu v domácnosti. BIO odpad tvoří přes 30 % odpadů 
z domácností a jeho absence v popelnici zapříčiňuje, že popelnice nezapáchá a je 
možné ji vyvážet méně často. 

Podmínkou pro udělení BK je také vyplnění Odpadového dotazníku. Tento dotazník 
je možné vyplnit on-line ve svém odpadovém účtu. Odkaz na přihlášení do vašeho 
účtu je níže v tomto článku. V případě, že nemáte přístup k internetu a nemáte 
ještě vyplněný dotazník, je možné jej vyplnit prostřednictvím obecního úřadu. 

Vliv hnědých nádob na bodování – Svoz hnědých nádob je pro obec vícenáklad. 
Domácnostem, které nadále využijí svoz hnědých nádob, bude za každý svoz odečteno 
0,02 EKO bodu BK za litr svezené nádoby a tento objem bude také započítán do 
obslouženého objemu odpadů a bude příčinou udělení nižšího počtu bodů BS*. 

*EKO body BS jsou body za snižování produkce. 
odpadů. 


